BENFOPOACKAS OBNACTb

AOMUHUCTPALIUA MYHULIMMATNIBHOIO PAUOHA
«KPACHEHCKWUU PAUOH»

MOCTAHOBINEHUE

KpacHoe

«fg » HCZO(.EM 3 2023r. Ne 125

O0 yrBep:xaennn GroaeTHOr0 Nporuosa
Kpacnenckoro paiiona na 2024 roa u
NIAHOBBIH nepuoa 2025-2026 roapr

B coorBeTcTBHM ¢ mocTaHOBIEHMEM aIMUHUCTPAllUM MYHUIUINAIBHOTO paifoHa
«Kpacnenckuii paiion» Ne 141 or 20 ceHtsa0ps 2016 roma «O Ilopsake paspaborku u
YTBEpXKCHUS OFOJUKETHOrO mporHosa KpacHeHckoro paifoma benropoackoit o6nactu Ha
AONTOCPOYHBIN NEPHOL) aaMUHKUCTpanus KpacHeHcKoro paifoHa moeTanoBJIsier:

1. YTBepaUTH OCHOBHBIE MOKA3ATENH IPOTHO3a COLUATBHO-IKOHOMUUYECKOTO pasBUTHS
Kpacuenckoro paiiona (I[Ipunosxenue 1).

2. VTBEpAMTHL NPOTHO3 OCHOBHBIX MAPAMETPOB GIOKETA MYHHIIMIIAIBHOTO paiioHa U
KOHCOIMAMpOBaHHOrO GrokeTa KpacheHckoro paitona (Ilpumoerue 2).

3. YTBEepaUTh OCHOBHBIE TAPAMETPE! PaifOHHOTO U KOHCOJIMIUPOBAHHOTO GIOKETOB
Kpanenckoro paifoHa B COOTBETCTBMM ¢ (DYHKIMOHATHHOIM CTPYKTYpOil pacxojoB
(ITpunosxenue 3).

4. YTBepauTh nokasarenu (QUHAHCOBOrO OGECTIEYEHMS MYHUIMMATBHEIX nporpamMmm
Kpacuenckoro paiiona (ITpunosxenue 4).

5. Hacrosmee nocranosnenue Berynaer B cuy ¢ 01.01.2024 roxa.

6. Otmeny undopmaTHsauuu, AeNONPOU3BOACTBA M B3auMomeiicTBus co CMU
anmapaTa IrjaBbl aIMHHMCTpalUM MyHHIMNaIbHOro paifona (JIertHes A.A.) obecrieunts
PasMCIICHAE HACTOSIIErO TIOCTAHOBJICHUS HA OGMIMATFHOM CalTe aIMHHMCTPAIIAH
Kpacuenckoro paiiona B cetu «HTEpHETY 110 anpecy: kraadm.ru.

7. KOHTpPOJNL  3a HCNOJHEHWEM HACTOSIIEr0 IIOCTAHOBJIEHHS BO3NOKHTH Ha
3aMCCTUTE/IL T[VIaBbl aIMMHMCTpAllMU paiioHa - HadaJbHHUKA yOpaBjieHHs (DUHAHCOB U
OropkeTHoM nomuruku ®omuny U.H.

A.®D. ITonropabaTbko




OCHOBHBIE noxKaszarTreau MPOrHo3a CONHAJBHO-3KOHOMHYECKOro Pa3BHTHSA

Kpacnenckoro paiiona

Ilokasarens

OTYET | TEKY | ILIAHOBBIH TEPHO. IPOTHO3HBI [IEPHO
HBIA | Wi
rom rom
2024 | 2025 | 2026 2026 | 2027 | 2028
YucnennocTs Hacenenns (cpenHeronosas),
ThIC.9eN 11,2 11,0 10,8 10,6 10,4 10,2 10,0 9,8
Cpennecnucounas 4ncneHnoCTs paGOTHHKOB
OpraHu3aluii, Bcero, yej.
2365 2366 2359 2352 2353 2354 2355 2356
DoHA HAYKCIEHHOM 3apaGoTHO MaTs!
paGoTHMKOB OpraHu3aiuii, Beero, MiH.py6, _
1124,4 1183,9 | 1217,6 | 1244,7 1288,8 1327,5 1360,7 1394,7
CpenneMecsyHas HOMHHANBHAS HAYHCICHHAS
3apaboTHas nnara paGoTHUKOB opraHM3aLmii,
pybneit 39619 41700 | 43013 44100 45644 46994 48149 49331




| ro paiioHa
i paiion»

IIporHos ocHoBHBIX NapameTpos GiomKeTa MYHHIHNAJbHOIO paiioHa u
KoHcomanpoBannoro 6roaxkera Kpacnenckoro paiiona

(TeIC. PY6.)
IToxazarens OTYETHBI | TEKYIIHit ITAaHOBBIH MEepro. IIPOTHO3HBIN NEPHOT
i rox roa
2024|  2025] 2026] 2026 ] 2027 2028
bioker paiiona
1. loxoael, Beero, B
T 9973087 | 9579639 | 867828,9 | 834219,3 | 808437,5 | 840775,0 | 874406,0 909382,2
1.1 Hanorosele u )
HEHAJIOrOBLIE
JOXOBI 164452,1 | 169943,0 | 178624,0 | 176681,0 | 75176,0 | 78183,0 813104 | 84562,8
1.2 Be3Bo3mesmHeIe
HOPTy ey 832856,6 | 7880209 | 689204,9 | 657538,3 | 733261,5 | 762592,0 | 793095,6 | 8248195
2. Pacxoms 988963.8 | 977462,3 | 8797789 | 834219,3 | 808437,5 | 840775,0 874406,0 | 909382,2
3 e/ 83449 | -194984 | -11950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
npodHIHT
4. MyHHIMNAIBHEIH
nonr 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Konconugnposauuslii 61o1Ker

1. Toxompl, Bcero,
BTUY. 979819,4 | 938550,7 | 8407679 | 804142,3 | 773862,5 | 804817,0 | 837009,7 870490,1
1.1 Hanorossie u
HEHaJIOTOBEIE
JOXOIbI 1820483 | 187314,0 | 197414,0 | 195968,0 | 92951,0 | 96669.0 | 100535,8 | 104557,2
L2
Be3posmesnneie
TOCTYTUIEHUS 797771,1 | 751236,7 | 643353,9 | 6081743 | 680911,5 | 708148,0 | 736473,9 | 765932,8
2. Pacxonpr 972681,8 | 960497,1 | 852717,9 | 804142,3 | 773862,5 | 804817,0 | 837009,7 | 8704901
3. leuuur / 7137,6 | 219464 | -11950,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
npoguuut




Kpanenckoro paiiona B cootsercrBun ¢ pynxnnonansHoii CTPYKTYPpOii
pacxogos
(ThIC. PY6.)
[Toxazarens OTYeT | TeKyI TIAHOBBIH TIEPHO IIPOTHO3HBIH MepHO.
HBI | Wil roxg
rox
2024 2025 2026 | 2026 2027] 2028
Bropzker paitona
O6merocy napcTeeHHEIE
Bonpomyﬂp 547102 | 566887 | 572915 | 595829 | 525285 | 54629.6 | 568148 | 590874
HauponansHas Ge3onacHoCTh
NPaBOOXpPAHUTENbHAS 8487.6 57979 | 42770 | 38780 | 40340 | 41954 | 43632 | 45377
JCATCIEHOCTE
s 1499588 | 1119733 | 1106989 | 718299 | 711446 | 739904 | 769500 | 80028,0
FKunumuo-koMm
Filk AHO-EER R ER0C 41141,1 | 392259 | 15561,0 | 141650 | 37080 | 38563 | 40106 | 41710
X034HUCTBO
Oxpata oxpyaiomei cpess: 14229 | 105780 606,0 630,0 654,0 6802 7074 7357
Obpasonanse 392413,9 | 4070480 | 3460598 | 3312163 | 3021575 | 3142438 | 326813.6 | 339886.1
I — 93353,1 | 1021940 | 101567,0 | 1087590 | 1125360 | 1170374 | 1217189 | 1265877
3
3/1paBoOXpaHeHHe 99 00 o
T — 176341,7 | 1718606 | 169933,0 | 1660522 | 1788669 | 186021,6 | 1934624 | 2012009
DusHIECKas KyTLTYDa H CTIOPT 9317,5 84230 | 90340 | 93480 | 87980 | 91490 | 95159 | 98966
Cpenctea MaccoBoii 3500 500,0 250,0 0,0 0,0 0,0
MHGOpMaLuH
T e—— 614670 | 631729 | 645007 | 601870 | 593050 | 616772 | 641443 | 66710.1
YCIOBHO yTBEPIK ICHHbIe 8571,0 | 147050 | 152932 | 159049 | 16541.1
pacxosl
o 9889638 | 9774623 | 8797789 | 8342193 | 808437,5 | 8407750 | 8744060 | 90938222
Konconuauposannstii Giogsxer
Obmerocy napcraennbie 75019,1 | 764779 | 763165 | 782439 | 706035 | 734276 | 763647 | 794193
BOIIPOCH
Hammonansnas o6opona 1725 | 13524 Ly G i
Harnuonansuas
158 e
Gesomacrocts 105945 | 88143 | 69570 | 38780 | 40340 | 41954 | 43632 | 45377
MPaBOOXPAHHUTETEHAS
JIEATENBHOCTD
HanpoHanpHast 5KOHOMuKa | 1517729 | 1128089 | 1106989 | 718299 | 711446 | 739904 | 769500 | 800280
}KHH?MO"KOMMYHMI’HOC 55247,1 | 537770 | 24977,7 | 204840 | 103630 | 107775 | 112086 | 11657.0
X035HCTBO




14229

Oxpana okpyxaromeit cpessi 10578,0 606,0 630,0 654,0 680,2 707.4 735,7
O6pazopannue 3924139 | 4070480 | 3460598 | 3312163 | 3021575 | 3142438 | 3268136 | 339886.1
Kynsr

VHELYPa; 983463 | 1088070 | 1078850 | 112079.0 | 109050,0 | 113412,0 | 1179485 | 1226664
KHHeMaTorpadus
3npaBooxpanenue 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
Conuanbuas MoIHTHKA 1763417 | 1718606 | 169933,0 | 1660522 | 1788669 | 1860216 | 1934624 | 2012000
Dusueckas Ky/LTypa 98009 |  8473,0 90340 | 93480 | 87980 | 91499 | 95159 9896,6
CIIOpPT
Cpencrra Maccooit 350,0 500,0 250,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
HHpOpMaLuH
YGIIOBHO yTBepkAeHHBIE 10381,0 | 181910 | 189186 | 196754 | 204624
pacxompl
HTOro 9726818 | 960497, | 8527179 | 8041423 | 773862,5 | 8048170 | 8370097 | 8704901




Ioka3zaTenn ¢punancororo o6ecneuenns My

Kpacuenckoro paiiona

HHITH

palioHa

AJIBHBIX IPOrpamMMm

(ThIC. PY6.)

ITokazarens

OTYETHBI
iron

TEKY I
ron

TIAHOBRI Nepuon

NPOTHO3HbBIHN Mepuon

2024 2025 2026

2026 2027 2028

Pacxompl, Bcero

988963,8

9774623

879778,9 8342193 808437,5

840775,0 874406,0 9093822

1.TTporpammHbie pacxoms,
BCETO

800100,0

783911,8

703809,9 652157,1 623701,2

6486492 6745952 701579.0

Y nensHelii Bec (%)

80,9

80,2

80,0 78,2 77,1

77.1 77,1 77.1

1.1. MyHauunansuas
nporpamma «Obecneuenue
OesonacHocTH
KHU3HEEATELHOCTH
HaceNeHHs U TepPUTOPHH
Kpacrenckoro paitona»

8408.5

5965,6

53580 4983,0 5182,0

53893 56049 5829,0

1.2 MyHuumnansHas
nporpamma «Pa3surue
obpazoBanus
KpacueHckoro pationa»

340398,3

3502583

356751,0 3423299 313621.8

326166,7 3392133 3527819

1.3.MyHuumnansHas
nporpamma «CoumansHas
MOJIIEPKKa TpaXaaH B
KpacHeHCkOM paiioHe»

152083,3

156480,3

152365,6 151736,2 161559,0

168021,4 1747422 1817319

1.4 MyHumnansHas
nporpamma «Pasputne
KyJIsTyphbl KpacHenckoro
paitona »

92937,1

95921,2

101647,0 108759,0 112536,0

1170374 121718,9 126587,7

1.5 . MyHuIMnansHas

nporpamma «Passutue

MOJIOJEKHOM MONUTHKH,

(du3MUeCKON KYIbTYpBI H

cniopta B KpacHeHckoM
afloHe»

97772

9466,1

10029,0 10243,0 9729,0

101182 10522,9 109438

1.6.MyHuuHnaneHas

nporpamma «Yiy4uieHune

KauecTBa KU3HH

HaceneHus KpacHeHckoro
alioHay

182826,7

153060,0

727878 33179,5 20253,7

210638 21906,4 227827

1.7.MyHUIHnaneHas
nporpamma «Pa3surue
9KOHOMHYECKOTO
TNOTeHMaNa 1
dopmupoBanue
OnmaronpuATHOTO
TIpEANPHHHMATENBCKOTO
xauMara B Kpacuenckom

31970

11280

4499,5 926,5 819,7

852,5 886,6 922,1




paitoney

1.8 MyHumnansHas
nporpamma «Passurue
MH(pOPMALMOHHBIX
TEXHOJIOTHIA B
HEeSTENBHOCTH OPraHoB
MECTHOTQ
CaMOYTIPaBJIEHHS 1
TIOBBIILIEHHE
HH(BOPMALMOHHO
OTKPBITOCTH OPraHOB
MECTHOT0
camMoynpaBeHus
Kpachenckoro paitonan

350,0

500,0

250,0

0,0

0.0

0.0

1.9 Mynuuunanexas
nporpaMMa «Pa3suthe
KapoBOii NOJIMTHKH
KpacHenckoro paiiona»

121,9

122,0

122,0

0,0

0,0

0,0

1.10. MyHuumnansHas
rnporpaMma
«®DopmMupoBanue
COBPEMEHHOI TOpoACKO
CPEIbl HAa TEPPHTOPHH
Kpachenckoro paitonay

10000,0

11010,3

0,0

0,0

0,0

2.Henporpammssle
PAacXoIbl, BCETO

188863,8

193550,5

175969,0

173491,2

170031,3

176832,6

1839059

191262,1

Y nensHstit Bec (%)

19,1

19,8

20,0

21,8

229

229

222

229

VCIIOBHO yTBEpKIECHHEIE
pacxopl

8571,0

14705,0

152932

15904,9

16541,1






